ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2016 - PR

13/2016

13/2016

13/05/2016

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 14 de Junho de 2016, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  13/2016, Licitação nº 9/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais requisições futuras de bilhetes de passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais, com
linhas e horários diversificados, destinadas aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS que necessitam de tratamento fora do

domicílio.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos catorze dias do mês de junho de 2016, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, a Pregoeira
e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 13/2016/FMS - Edital de Pregão
Presencial nº 09/2016/FMS.A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente
lacrados, da Única proponente REUNIDAS TURISMO S.A. (7360), bem como, efetuou o credenciamento do
representante presente à sessão. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os
envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Essa foi analisada e rubricada pelos
presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a empresa proponente atendeu às exigências do edital, estando
classificadas nesta fase. Em seguida, a proposta foi cadastrada no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a
fase de lances, onde o representante não realizou nenhuma redução no valor proposto, a pregoeira realizou analise
dos valores propostos com os valores apresentados pela empresa no orçamento prévio para elaboração do preço média
no inicio do processo, constatando que os mesmos estão idênticos. Verificou-se também  que os valores finais
propostos ficaram contidos aos valores de referência constantes no edital. A pregoeira saliento que não houveram
empresas interessadas para os itens : 08, 09 e 10. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de

habilitação.

Item

Participante:

Especificação

7360 - REUNIDAS TURISMO S.A.

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS (IDA E VOLTA) UN 500,00  REUNIDAS 0,0000 238,70    119.350,00

2 PASSAGEM JOAÇABA A CURITIBANOS (IDA E VOLTA) UN 50,00  REUNIDAS 0,0000 72,70    3.635,00

3 PASSAGEM JOAÇABA A LAGES (IDA E VOLTA) UN 50,00  REUNIDAS 0,0000 103,84    5.192,00

4 PASSAGEM JOAÇABA A BLUMENAU (IDA E VOLTA) UN 50,00  REUNIDAS 0,0000 188,06    9.403,00

5 PASSAGEM JOAÇABA A JOINVILLE (IDA E VOLTA) UN 20,00  REUNIDAS 0,0000 240,64    4.812,80

6 PASSAGEM JOAÇABA A CHAPECÓ (IDA E VOLTA) UN 40,00  REUNIDAS 0,0000 95,21    3.808,40

7 PASSAGEM JOAÇABA A XANXERÊ (IDA E VOLTA) UN 40,00  REUNIDAS 0,0000 67,64    2.705,60

Total do Participante --------> 148.906,80
_________________________

Total Geral ----------------------> 148.906,80

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  9/2016 - PR

13/2016

13/2016

13/05/2016

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

Eliane Aparecida Ceron Vier

GABRIELLA BALESTRIN

MARIANA ZOPELETTO

PRISCILA CONTINI

Joaçaba,  14  de  Junho  de  2016

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NILTON CARAMORI - ................................................................. - Representante